
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  79Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Protocolo: 2023/1109184
R E S O L V E:  
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
  .Servidor: Iranildo da Silva Ramos, matricula nº 3217000/1,  cargo ; 
Auxiliar Administrativo, lotado na CAS, a referida exclusão a partir de 
27.09.2023.
II – CONCEDER a servidora abaixo relacionada à Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento). a  partir de  
27.09.2023
  Servidora Rosa Maria da Cunha Vital, Cargo: Agente Administrativo, 
matrícula: nº 57175135/1, lotada no Centro de Atendimento em 
Semiliberdade CAS.
 PORTARIA nº. 1263  de  13  de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Gleici Rosana dos 
Santos, mat 5521254/2, cargo Assistente Social  triênio: 31.01. 2009/2012,  
período  15.12.23 a 13.01.24.
PORTARIA nº. 1265  de  13  de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Graziele Patrícia de 
Lima Figueira, mat 55587519/1, cargo AG ADM  triênio: 27.02. 2019 a 
03.10.23,  período  18.01.24 a 16.02.24.
PORTARIA nº. 1266  de  13  de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Sirley do Socorro 
dos Santos, mat 57200263/1, cargo monitor  triênio: 08.07. 2011 a 
07.07.2014,  período  01.01.24 a 30.01.24.
PORTARIA nº. 1267  de  13  de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Kelma Peres 
Marques Corrêa, mat 54195522/1, cargo monitor  triênio: 17.01. 2015 a 
16.01.2018,  período  02.01.24 a 31.01.24.
PORTARIA nº. 1268  de  13  de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Madalena 
Loiola Lima, mat 57195174/1, cargo monitor  triênio: 18.03. 2011 a 
17.03.2014,complemento,  período  02.01.24 a 31.01.24.
PORTARIA nº. 1269  de  13  de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio ao  servidor Carlos Alberto 
Neves Prado, mat 54195796/1, cargo AG.ADM  triênio: 23.01. 
2009/2012,complemento,  período  02.01.24 a 31.01.24.
 carlos Alberto de Andrade rodrigues Júnior-Presidente-FASEPA.

Protocolo: 1023885
PORTARIA Nº 59/2023 – GECON, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 
02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro 
de 2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 88 constante no 
protocolo n° 2023/756351, de 13/12/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 
estabelecidas no Contrato nº 28/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa R.C.M 
COELHO COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 47.940.458/0001-94.
Gestor do Contrato: FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, Mat. nº 
57195175/1-AGENTE ADMINISTRATIVA;
Gestor do Contrato – Substituto: JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, Mat. nº 
5947239/2 - AGENTE ADMINISTRATIVA.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até ovencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FA-
SEPA.

Protocolo: 1023819

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 58/2023 – GECON, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 
02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro 
de 2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 85 constante no 
protocolo n° 2023/916362, de 13/12/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acom-
panhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusu-
las estabelecidas no Contrato nº 26/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa 
SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 
11.048.879/0001‐68.
Gestor do Contrato: CINTHIA LEITE MEDEIROS DE  CARVALHO RANGEL, 
Mat. nº 57195175/1-AGENTE ADMINISTRATIVA;
Gestor do Contrato – Substituto: WALDEREI MACEDO DA SILVA, Mat. nº 
54187894/ 1- AGENTE DE ARTES PRATICAS
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até ovencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FA-
SEPA.

Protocolo: 1024006

PORTARIA Nº 60/2023 – GECON, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 
02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro 
de 2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 62 constante no 
protocolo n° 2023/756124, de 13/12/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 
estabelecidas no Contrato nº 24/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa R A 
MACHADO COMERCIO LTDA, CNPJ nº 14.457.939/0001-94.
Gestor do Contrato: FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, Mat. nº 
57195175/1-AGENTE ADMINISTRATIVA;
Gestor do Contrato – Substituto: JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO, Mat. nº 
5947239/2 - AGENTE ADMINISTRATIVA.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até ovencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FA-
SEPA.

Protocolo: 1024007

.

.

CONTRATO
.

Espécie: Contrato nº 23/2023, firmado em 14/12/2023, com a em-
presa, J. R. MACHADO LTDA
Objeto: Aquisição de SPLITS com instalação para atender as demandas da 
Sede e Unidades Socioeducativas de Belém Região Metropolitana.
Amparo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2023
Processo nº 2023/683424
Vigência: 14/12/2023 à 13/12/2024.
Cobertura Orçamentária:
Gestão/Unidade:  Fonte: 01501000061; 01500000001.
Programa de Trabalho:  08.243.1505.8393; 08.122.1297.8338; 
08.122.1297.8338.
Elemento de Despesa:  449052; 339039.
PI: 4120008338E; 2080008393E; 4120008338C
Valor: R$ 109.549,20 (cento e nove mil quinhentos e quarenta e nove reais 
e vinte centavos).
Signatários: Pelo Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ - FASEPA e, pelo Contratado empresa J. R. MACHADO 
LTDA, inscrita no CNPJ N.º 25.256.978/0001-40, com sede na rua Paraú, 
nº 36, altos, sala 04 - Alvorada, Manaus/AM, CEP:69.043220.
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 1023816

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2023 / 686678)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA 
torna público que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 018/2023, Objeto: Aquisição de filtros e refis para bebedouros 
destinados a utilização junto aos Bebedouros industriais pertencentes ao 
patrimônio da FASEPA, incluindo as Unidades Socioeducativas de Belém, 
Mesorregião Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 963/2023 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do 
cumprimento das exigências legais, RESOLVE ADJUDICAR À EMPRESA: 
SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.642.492/0001-44, vencedora do GRUPO ÚNICO com o valor global de 
R$ 7.000,00, (sete mil reais).
Belém-PA, 14 de Dezembro de 2023.
Manolo P. F. Freitas
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 1024017
.

DIÁRIA
.

PORTARIA:  797 -DO DIA 13/12/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, em 
transferência para UASE em Belém, em cumprimento da Nota técnica nº 
03/2023 (Proc. 1401845/2023-Mem 828/2023)
SERVIDORA: MIRACELMA CORREA RABELO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 55586553/ 1
SERVIDOR: RODRIGO RODOLFO DOS SANTOS RIBEIRO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 5931413/ 2
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 15/12/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1023502


